mini

ministros ac doctores quæcunque vel fingere vel amplificare  
 libet, crimina conicere. *Non nisi hominum crimina* (ait Au-  
 gustinus de sui temporis hæreticis) *colligere affectant: & ea*  
*Epist. 117. ipsa plura falsissimè iactant: ut quia ipsam diuinam Scripturam ter-*  
*ritatem, qua ubique diffusa Christi Ecclesia commendatur, cri-*  
*minari & obscurare non possunt, homines, per quos praticam,*  
*adducant in odium, de quibus & fingere, quicquid in mentem*  
*uenerit, possunt. In hunc finem colligunt & corradunt fama*  
*diligentia hæretici hodie, quicquid de malorum Pontifi-*  
*cum ac Sacerdotum vitâ, seu verum seu falsum, vel à poste-*  
*riorum temporum historicis memoriæ traditum, vel incerta*  
*& mendaci fama relatum inuenerunt. Nec ad populam se-*  
*ducendum, qui illorum primarius scopus est, validiora affe-*  
*rent argumenta quàm quæ ab huiusmodi criminatiõibus*  
*petunt. Cæteri uero nec paucorum crimina, orbis Christiani cri-*  
*mina sunt, cui nos communicamus* (vt eisdem hæreticis scribit  
*De unita. Augustinus) & ad quosdam illa crimina pertinent, non ad*  
*Eccles. c. 2. uniuersum orbem Christianum; nec in quibus illa uera sunt*  
*authoritate propterea legitima, aut ueritatem Euangelicam*  
*docendi firmitate exciderunt. At fortè inter illos magis im-*  
*pius quisquam fuit quàm Caiphas iste Iudæorum Pontifex,*  
*qui unus consilium dedit perdendi Christum, idque non de*  
*doctrinæ uitium quam docuit, sed ne uenirent Romani, & dele-*  
*Pontifex im- lerent locum eorum & gentem? Per os tamè huius impij Pro-*  
*piissimus tificis prophetare, maximumque fidei mysterium pronun-*  
*de summo tiare spiritus sanctus uoluit. Prophetauit (ait D. Euangelista)*  
*fidei my- quòd Iesus erat moriturus pro gente, scilicet Iudaica, & in*  
*sterio pro- tantum pro gente, sed ut filios Dei, qui erant dispersi, in unum*  
*phetauit. congregaret. An non hoc maximum fidei nostræ ac diuinissi-*  
 *mum mysterium est, totius mundi redemptorem esse Iesum*  
*Ephes. 2. Christum? illum esse pacem nostram, qui fecit utraque unum,*  
*ut medium parietem maceria soluens, duos condat in semetipso*  
*in unum nouum hominem, faciens pacem, ut reconciliat amicos*  
*in uno corpore Deo, per crucem interficiens inimicitias in se-*  
*metipso? At hoc totum prophetauit Caiphas. Dicente quippe*  
*pe illo, mori pro populo, Iudaici populi salutem per Christi*  
*mortem spiritus sanctus insinuauit: addente, ne tota gens*  
*pereat, Pontifex impiissimus & prophetauit, & prophetauit*  
*diuinissimam ore licèt impuro eructauit. Sed quare hoc*  
*& non alius quàm ille homo totus politicus & impius, qui*  
*Homi. 64. erat Pontifex anni illius, ait Euangelista. Vides (ait Christus*  
*in Ioan. stomus) quanta sit Pontificalis potestatis uirtus? Os tantum*